

رئیس‌جمهور

نباید به هیچ حرف نو و نظریه جدید بی توجه بود

هیچ بن بست نیست
پیش روی ما نیست

صفحه ۲

سخن روز

افزایش نقدینگی و تورم افسار گسیخته

داریوش قنبری
استاد دانشگاه

افزایش نقدینگی به مرز ۴ هزار تریلیون تومان رنگ خطری است که ترجمان این وضعیت، تورم بیشتر است. وضعیتی که خیلی نیاز به تحلیل پیچیده‌ای ندارد و رابطه نقدینگی و تورم از بدیهی‌ترین مسائل اقتصادی است و در هر کشوری که سطح نقدینگی رو به افزایش باشد، قطعاً تورم بیشتر است. رویدادی که باعث شده ایران یکی از بالاترین نرخ‌های ...

همین صفحه

یادداشت ۱

مسئولان بپذیرند فقر شوخی بردار نیست

امید فراغت
روزنامه‌نگار

مسئولان بپذیرند جامعه امروز ایران مصداق ضرب المثل «آفتابه لگن هفت دست، شام و ناهار هیچی» شده است، بنابراین با پروپاگاندا رسانه‌ای و ادعاهای بی‌اساس، واقعیت‌های اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و... امروز ایران شکست پذیر نیستند! چرا که واقعیت‌های پیدا و پنهان به عنوان سختگوی حال و احوال این ...

همین صفحه

یادداشت ۲

واکسن نژاد نشانه دموکراسی است؟

سیدعلیر ضاناجی
استاد دانشگاه و ویروس‌شناس

پاندمی کووید ۱۹ مثل سایر تجربه‌های مدرن پزشکی ما نیست. زمانی که در سال ۱۹۱۸، آنفلوآنزای اسپانیایی تبدیل به همه‌گیری شد آن زمان اصلاً ساخت واکسن مطرح نشد، اما در حال حاضر ما حقایق علمی را مقابل روی مان داریم. این یک حقیقت است که همه ما باید واکسن بزیم، باید جلوی حرف‌های ...

همین صفحه

روزنامه‌صبح ایران

سه شنبه
۱۴۰۰۰۷۰۲۰
۵ ربيع الاول ۱۴۴۳
۱۲ اکتبر ۲۰۲۱
قیمت ۴۰۰۰ تومان
armanmeli.ir

بررسی سهم تسهیلات بانکی در رونق تقاضای مسکن نشان می‌دهد:

وامی با ارزش ۱۵ متری واقساط ۲ برابری حقوق

آرمان‌ملی: در حالی سقف تسهیلات خرید مسکن زوجین تهرانی با افزایش ۲ برابری به ۲۸۰ میلیون تومان رسیده که هم‌اکنون هزینه دسترسی به این تسهیلات از محل اوراق به حدود ۷۷ میلیون تومان رسیده است. در واقع این میزان هزینه به معنای آن است که زوجین در خوش‌بینانه‌ترین ...

صفحه ۴

«آرمان‌ملی» حواشی اجرای روش‌های کثرتی فروش خودرو را بررسی می‌کند:

فروش خودرو همچنان با قرعه‌کشی...

واردات خودرو و شفافیت اطلاعاتی خودرو سازان چه شد؟

آرمان‌ملی: در حالی که انتظار می‌رفت با اجرایی شدن طرح ساماندهی بازار خودرو از سبوی مجلس که ماده ۴ آن به واردات مشروط اختصاص داشت، شاهد حذف ...

صفحه ۷

کرونا در برخی هواپیمایها تمام‌شده!

ایرلاین‌ها ظرفیت ۶۰ درصد را رها کرده‌اند؛ چرا؟

آرمان‌ملی: شش‌ت‌های هواپیمایی از زمانی که کرونا آمد با چالش‌هایی مواجه شدند. چالش‌هایی که البته به واسطه‌اش گرفتاری‌های مردم را نیز دوچندان کرد. شرایط کشور به گونه‌ای شد تا مصوبه‌ای مبنی بر اینکه هواپیمایها باید ۶۰ درصد ظرفیت خود و نه بیشتر را به مسافران ...

صفحه ۱۲

«آرمان‌ملی» از چالش‌های آبی در کشور گزارش می‌کند

مرگ آبی ۱۵ استان غربی ایران؟

● ترکیه برای به انحصار در آوردن آب منطقه تلاش می‌کند

سید محمود میرلوحی در گفت و گو با «آرمان‌ملی»:

آقای رئیس‌جمهور! زمان کم است برای حل مشکلات

کشور با چالش‌های درهم تنیده‌ای روبه‌رو است
اصلاح طلبان می‌خواهند دولت موفق شود
چون مردم تحت فشارند

صفحه ۶

عکس: آرمان‌ملی افاطمه فتاحی

چرا وعده‌های اقتصادی مجلس یازدهم فقط شعار بود؟

وعده‌دهندگان بهارستان، شهردار و وزیر شدند!

کوشکی: مجلس یازدهم عصاره فضائل ملت نیست

صفحه ۳

«آرمان‌ملی» از افزایش خشونت علیه کادر درمان گزارش می‌کند:

افزایش خشونت علیه پرستاران

امنیت شغلی پرستاران نباید مخدوش شود

صفحه ۹

صبح زنگنه در گفت و گو با «آرمان‌ملی»:

احیای برجام روابط ایران با عراق و کل منطقه را دگرگون می‌کند

مشارکت در انتخابات عراق بسیار کم بود

صفحه ۳

مسئولان بپذیرند فقر شوخی بردار نیست

امید فراغت
روزنامه‌نگار

مسئولان بپذیرند جامعه امروز ایران مصداق ضرب المثل «آفتابه لگن هفت دست، شام و ناهار هیچی» شده است، بنابراین با پروپاگاندا رسانه‌ای و ادعاهای بی‌اساس، واقعیت‌های اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و... امروز ایران شکست پذیر نیستند! چرا که واقعیت‌های پیدا و پنهان به عنوان سختگوی حال و احوال این روزهای مملکت است. مسئولان بپذیرند مردم در بطن جامعه زندگی می‌کنند، بنابراین راه پوست و گوشت و استخوان‌شان و البته حواس پنج‌گانه‌شان واقعیت‌های موجود را لمس کرده و احساس می‌کنند در فرآیند زمان دچار فقر خواهند شد. مسئولان بپذیرند فقر معنی و مفهوم عجیب و غریبی ندارد. وقتی درآمد و هزینه در تناسب هم نباشند، فقر به وجود خواهد آمد! وقتی مسئولان توانایی ثابت نگاه داشتن قیمت اجناس مصرفی جامعه را نداشته باشند پیام آن این است که همه ادعاها غیر واقعی است. متناسفانه برخی مسئولان تلاش می‌کنند نیازهای ضروری و با همان نیازهای «مازلو» جامعه را غیر ضروری جلوه داده و آذنان جامعه را به سمت سوی دیگری ببرند اما ملت امروز ایران کاملاً به ابعاد پیدا و پنهان مملکت‌داری آگاه شده است بر همین اساس روش و منش حکمرانان را باعث ایجاد واقعیت‌های جامعه امروز می‌دانند. به عنوان مثال جامعه امروز ایران متوجه شده است که روش و منش حکمرانی، تفاوت کشورهای قوی و ضعیف را رقم زده است. اکثریت ملت به‌خوبی می‌دانند که روش و منش حکمرانی است که کشورهای مثل کره شمالی، ونزوئلا، کوبا، افغانستان، سوریه، عراق و همچنین کشورهای مثل کره جنوبی، ژاپن، مالزی، ترکیه، امارات، قطر و... را به وجود آورده است. حکمرانانی در دنیای امروز می‌توانند حرفی برای گفتن داشته باشند که ملت‌های‌شان به معنی و مفهوم واقعی کلمه همراه آنان باشند. کشورهای که رابطه ملت- دولت‌شان دارای فاصله است، مورد سوءاستفاده کشورهای قدرتمند غرب و شرق قرار می‌گیرند. نکته کلیدی و مهم این است که رابطه ملت- دولت کشورهای مثل عراق، ونزوئلا، کره شمالی، کوبا، سوریه، یمن، افغانستان و کشورهای شبیه به آنان، گواه شرایط و واقعیت‌های موجودشان است. دنیای امروز دنیای واقعیت‌هاست، دنیای امروز دنیای سیس‌تو اوام و توهمات است، دنیای امروز دنیای ماوراءالطبیعه نیست! دنیای امروز دنیای عدد و رقم است دنیای‌های وهوی است. حکمرانان جوامع اگر تهدید کنند، تهدید می‌شوند. حکمرانان جوامع اگر شکار کنند، شکار خواهند شد! بنابراین باید پذیرفت کشورهای فقیر و کشورهای که رابطه ملت- دولت‌شان بیمار گونه باشد، مورد سوءاستفاده کشورهای قدرتمند قرار می‌گیرند. حکمرانان جوامعی که ملت‌های‌شان تکیه‌گاشان نباشند برای حفظ قدرت‌شان ناگزیر دست به دامان حکمرانان جوامع قدرتمند می‌شوند و در چنین شرایطی حکمرانان جوامع قدرتمند آنان را مدیریت کرده و مثل عروسک خمیه شب‌بازی آنان را می‌گردانند. حکمرانان بدون ملت، تبدیل به عناصری خطرناک شده و برای بقای خود دست به اقدام و عمل خطرناکی می‌زنند. بنابراین مسئولان مملکت ایران باید بپذیرند فقر شوخی بردار نیست. جامعه امروز ایران به دلیل اتصال با خردعمومی ...

ادامه صفحه ۶

افزایش نقدینگی و تورم افسار گسیخته

داریوش قنبری
استاد دانشگاه

افزایش نقدینگی به مرز ۴ هزار تریلیون تومان رنگ خطری است که ترجمان این وضعیت، تورم بیشتر است. وضعیتی که خیلی نیاز به تحلیل پیچیده‌ای ندارد و رابطه نقدینگی و تورم از بدیهی‌ترین مسائل اقتصادی است و در هر کشوری که سطح نقدینگی رو به افزایش باشد، قطعاً ترجمان افزایش تورم بیشتر است. رویدادی که باعث شده ایران یکی از بالاترین نرخ‌های تورم سطح جهان را دارا باشد. اما اینکه علت افزایش جلوی حرف‌های غیر علمی و بی‌مورد در ترساندن افراد از واکسن را بگیریم، اگر در مورد دموکراسی و آزادی صحبت می‌کنیم باید در نظر بگیریم که دموکراسی و آزادی هم در برخی جاها خودش را نقض می‌کند: مثالی اینکه در کشورهای اروپایی و آمریکایی یا هر پوششی بتوانید در خیابان راه بروید اما اگر بخواهید به دادگاه یا یک سازمان رسمی بروید باید لباس پوشیده داشته باشید، این بدان معناست که قوانینی در این موارد وجود دارد. اگر بدانیم یک موضوع به‌رغم اینکه در مورد آزادی وجود دارد اما می‌تواند باعث برهم زدن سلامت یک جامعه شود باید چکار کرد؟ حالا کشورهای دیگر به چه صورت این کار را انجام می‌دهند؟ نخست اینکه حقایق علمی را به صورت وسیع به مردم می‌گویند که مردم بتوانند تصمیم بگیرند. از طرف دیگر اگر این موضوع کار کردی نداشته باشد، محدودیت‌های اجتماعی به‌وجود می‌آورد. مثلاً در یک دانشگاهی خیلی از اساتید گفتند ما نمی‌خواهیم واکسن بزیم به آنها گفته شد که قرارداد شما را تمدید نمی‌کنیم؛ موضوع این یک محدودیت اجتماعی است. موضوع قرنطینه هوشمندی که در کشور ما این روزها بر سر زبان‌ها افتاده هم یکی از همین مثال‌هاست، به شرطی که واکسن به صورت کافی و مساوی در بین افراد وجود داشته باشد، اگر من تصمیم بگیرم واکسن نزیم خب در مسافرت رفتن و خدمات اجتماعی گرفتن محدودیت پیدا می‌کنم. بدون تردید ما باید به این بیماری پایان دهیم و یکی از اقسام مهم پایان دادن به آن، واکسیناسیون است. البته در کنار این موضوع باید اقدامات دیگری مثل مداخلات غیردرمانی انجام داد که وظیفه دولت است؛ مانند زیاد کردن تست و مردم را تشویق به زدن ماسک و حفظ بهداشت اجتماعی و رعایت فاصله اجتماعی کند و غیره، اما در پیک درمانی، قسمت عمده به واکسیناسیون برمی‌گردد. تجربه جهانی نشان داده که واکسن مهم است و ما هنوز هم که هنوز است در کشورهای که درصد بالایی از واکسیناسیون را انجام می‌دهند، می‌بینیم که ۹۰ درصد موارد عفونی و مرگ‌ومیر در افرادی است که واکسن نزده‌اند. کسی نتواند تا آخر عمر با کووید زندگی کند و اجازه بدهد چرخش این ویروس ادامه‌دار باشد، در غیر این صورت تقصیر من و شماست که نخواستیم واکسن بزیم.

واکسن نژاد نشانه دموکراسی است؟

سیدعلیر ضاناجی
استاد دانشگاه و ویروس‌شناس

پاندمی کووید ۱۹ مثل سایر تجربه‌های مدرن پزشکی ما نیست. زمانی که در سال ۱۹۱۸، آنفلوآنزای اسپانیایی تبدیل به همه‌گیری شد آن زمان اصلاً ساخت واکسن مطرح نشد، اما در حال حاضر ما حقایق علمی را مقابل روی مان داریم. این یک حقیقت است که همه ما باید واکسن بزیم، باید جلوی حرف‌های غیر علمی و بی‌مورد در ترساندن افراد از واکسن را بگیریم، اگر در مورد دموکراسی و آزادی صحبت می‌کنیم باید در نظر بگیریم که دموکراسی و آزادی هم در برخی جاها خودش را نقض می‌کند: مثالی اینکه در کشورهای اروپایی و آمریکایی یا هر پوششی بتوانید در خیابان راه بروید اما اگر بخواهید به دادگاه یا یک سازمان رسمی بروید باید لباس پوشیده داشته باشید، این بدان معناست که قوانینی در این موارد وجود دارد. اگر بدانیم یک موضوع به‌رغم اینکه در مورد آزادی وجود دارد اما می‌تواند باعث برهم زدن سلامت یک جامعه شود باید چکار کرد؟ حالا کشورهای دیگر به چه صورت این کار را انجام می‌دهند؟ نخست اینکه حقایق علمی را به صورت وسیع به مردم می‌گویند که مردم بتوانند تصمیم بگیرند. از طرف دیگر اگر این موضوع کار کردی نداشته باشد، محدودیت‌های اجتماعی به‌وجود می‌آورد. مثلاً در یک دانشگاهی خیلی از اساتید گفتند ما نمی‌خواهیم واکسن بزیم به آنها گفته شد که قرارداد شما را تمدید نمی‌کنیم؛ موضوع این یک محدودیت اجتماعی است. موضوع قرنطینه هوشمندی که در کشور ما این روزها بر سر زبان‌ها افتاده هم یکی از همین مثال‌هاست، به شرطی که واکسن به صورت کافی و مساوی در بین افراد وجود داشته باشد، اگر من تصمیم بگیرم واکسن نزیم خب در مسافرت رفتن و خدمات اجتماعی گرفتن محدودیت پیدا می‌کنم. بدون تردید ما باید به این بیماری پایان دهیم و یکی از اقسام مهم پایان دادن به آن، واکسیناسیون است. البته در کنار این موضوع باید اقدامات دیگری مثل مداخلات غیردرمانی انجام داد که وظیفه دولت است؛ مانند زیاد کردن تست و مردم را تشویق به زدن ماسک و حفظ بهداشت اجتماعی و رعایت فاصله اجتماعی کند و غیره، اما در پیک درمانی، قسمت عمده به واکسیناسیون برمی‌گردد. تجربه جهانی نشان داده که واکسن مهم است و ما هنوز هم که هنوز است در کشورهای که درصد بالایی از واکسیناسیون را انجام می‌دهند، می‌بینیم که ۹۰ درصد موارد عفونی و مرگ‌ومیر در افرادی است که واکسن نزده‌اند. کسی نتواند تا آخر عمر با کووید زندگی کند و اجازه بدهد چرخش این ویروس ادامه‌دار باشد، در غیر این صورت تقصیر من و شماست که نخواستیم واکسن بزیم.

برجام که نه، اصلاً زهر هلاهل!

احمد زیدآبادی
روزنامه‌نگار و فعال سیاسی

از زمان امضای توافقنامه برجام تاکنون، یک عده از اصولگرایان اصرار دارند که این توافقنامه از هر جهت علیه منافع جمهوری اسلامی است و در مقابل، مدیران دولت روحانی و حامیان اصلاح‌طلب آن هم تأکید می‌کنند که این توافقنامه از هر جهت، منافع و مصالح نظام را تأمین می‌کند. اصلاً من می‌گویم به‌طور کامل حق به‌جانب همان عده اصولگراست! برجام نه فقط از هر حیث بد است، بلکه اساساً زهر هلاهل است! در گران است! گوشت خالص است، خب حالا این عده از اصولگرایان بگویند چرا هنگامی که دونالد ترامپ امضای خود را پای دستور خروج آمریکا از برجام گذاشت، خود را شز این زهر هلاهل خلاص نکردند؟ لایذ می‌گویند دولت حسن روحانی و وزیر خارجه‌اش نگذاشتند. بسیار خوب! اما حالا که نه‌اثری از دولت روحانی به‌جامانده و نه از وزیر خارجه، و بر این توافقنامه را یک‌بار و برای همیشه صریح و رسمی از دستور کار خود خارج نمی‌کنند؟ برجام هر زهرماری که باشد دو اثر تازنیو که بیشتر ندارد! یا لغو رسمی آن به منظور خداحافظی با مذاکره و ادامه برنامه تا سرحد ممکن و یا لغو آن به منظور مذاکره مجدد برای دستیابی به توافقی تازه که بدتر از این عده از هر حیث مطلوب باشد. باز هم بسیار خوب! اکنون که ریش و قیچی دست خودشان است، هر کدام از دو گزینه فوق را که دلخواهشان است برگزینند! دیگر پیشنهاد از این یک‌طرفه‌تر می‌شود؟ این پیشنهاد را دام‌ت‌داست از سر به نسبت کچل ظرف بردارند، بلکه خلق خدا از فشار روانی این بگو می‌بوج و بی‌حاصل نفسی تازه کنند!

لجاجت با مردم، چرا؟!

بهرام گل‌زاده
روزنامه‌نگار

مرتضی آقانهزنی، نماینده مجلس و از نزدیک‌ترین افراد به مصباح یزدی و از شاگردان وی، پاسخ مخالفان طرح به‌اصطلاح صیانت از اینترنت را با ادبیت‌های متفاوت داد که هر شنونده‌ای آن را نوعی لجاجت تلقی می‌کند! او که یکی از طرفداران اصلی طرح صیانت از فضای مجازی و در واقع محدودیت اینترنت است، در مقابل واکنش مردم و مخالفان محدودسازی اینترنت، می‌گوید: «اگر ۱۰۰ میلیارد صفحه هم علیه این طرح راه بیندازند، فرقی ندارد، ما و یانین این طرح کاری که در نظر داریم، انجام می‌دهیم!» آقای آقانهزنی، به ظاهر شما نماینده بخشی از مردم هستی، اما حرکت برخلاف مسیر، واقعیت‌های عصر ارتباطات، خواست بخش بزرگی از جامعه و منتقدان این طرح و کارشناسان خبره، با اتکا به روحیه‌ای سختگیرانه و غیرمنطقی، نتیجه‌ای جز بازگشت به خواست مردم ندارد! این نوع تصمیمات، بی‌توجه به واقعیت‌های جامعه و ضرورت‌های عصر، بارها در جریان برخورد با ویدئو، ماهواره، فیلترینگ شبکه‌های اجتماعی و... آزموده شده و نتایج آن در دسترس است. اگر قرار بود، اصلاح جامعه با نوع نگاه و تفکر جنابعالی و همفکران‌تان، با ایجاد محدودیت برای مردم، نتیجه‌ای به دنبال داشته باشد، شاهد این میزان تعارض دوگانگی، میان سلیق مردم و تصمیم حکومت نبودیم! آقای آقانهزنی، چنین طرح‌هایی، اندک درصدی هم، زمینه تحقق ندارد! جز بی‌اثر شدن قانون و بی‌توجهی مردم به آن! و این برای اعتبار مجلس و قوانین موضوعه خوشایند نیست! خود دانید. **آزموده‌ها از آزمونند خلاصت**

این نه کاری ثواب و نه کاری بجاست

رشد نرخ ارز و آسیب به صنعت برق کشور

حمیدرضا صالحی
دبیر کل فدراسیون صادرات انرژی

بر اساس برنامه ششم قرار بود سالی هزار مگاوات انرژی تجدیدپذیر وارد شود. مواردی که این اتفاق نیفتاد و دلیل آن هم این است که یکباره قیمت ارز سه برابر شد و سرمایه‌گذاری در این حوزه با قیمت خرید برق تعیین شده از سوی وزارت نیرو، توجیه اقتصادی نداشت. این اتفاق باعث شد حتی برخی از سرمایه‌گذاران خارجی هم که قصد تولید برق تجدیدپذیر را در

رشد نرخ ارز و آسیب به صنعت برق کشور

حمیدرضا صالحی
دبیر کل فدراسیون صادرات انرژی

بر اساس برنامه ششم قرار بود سالی هزار مگاوات انرژی تجدیدپذیر وارد شود. مواردی که این اتفاق نیفتاد و دلیل آن هم این است که یکباره قیمت ارز سه برابر شد و سرمایه‌گذاری در این حوزه با قیمت خرید برق تعیین شده از سوی وزارت نیرو، توجیه اقتصادی نداشت. این اتفاق باعث شد حتی برخی از سرمایه‌گذاران خارجی هم که قصد تولید برق تجدیدپذیر را در

یادداشت‌های آرمان‌ملی

سرمقاله: صادق صادق‌باکلام

اندر حکایت تحول در علوم انسانی

صفحه ۲

محمدعلی بصیری

عراق از ایران دور شده است؟

صفحه ۲

سایر گل‌عنبر

افسانه و واقعیت درباره توافق با عربستان!

صفحه ۶

نوس بنهدو

با مرگ پدر خوانده چه کنیم؟

صفحه ۷

گفت و گوهای آرمان‌ملی

محمد خزاعی:

شورای عالی سینما احیای می‌شود

صفحه ۵

رسول کرکندی:

کره جنوبی تیم همیشگی نیست

صفحه ۱۱